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V L A A M S  P A R L E M E N T

De Commissie voor Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Decreetsevaluatie, Inburgering 
en Toerisme besprak op 17 januari 2012 het voorstel van decreet houdende wijziging van 
het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenpro-
cedure van provincie- en gemeentebelastingen, wat de termijnberekening in artikel 7 en 9 
betreft.

1.	 Toelichting door de heer Lieven Dehandschutter

De heer Lieven Dehandschutter stelt dat het hier om een technisch-administratieve aan-
gelegenheid gaat. Het is de bedoeling de regelgeving in overeenstemming te brengen met 
analoge aanpassingen van de fiscale regelgeving voor de federale belastingen en voor de 
gewestbelastingen. Het gaat met name om de aanvang voor het berekenen van de termijn 
die de belastingplichtige heeft om te reageren op de kennisgeving van ambtshalve vesti-
ging.

Aanleiding voor de aanpassingen in kwestie was een arrest van het Grondwettelijk Hof 
van 2 juni 2010. Daarin wordt gesteld dat men de datum van verzending van het bericht 
van ambtshalve vestiging niet mag gebruiken als aanvangsdatum, dit met het oog op de 
rechtszekerheid en de rechten van de verdediging. De rechtszekerheid is wel voldoende 
gewaarborgd indien de termijn ingaat op de dag dat de geadresseerde naar alle waar-
schijnlijkheid heeft kennis genomen van het bericht, namelijk de derde dag volgend op de 
verzending.

2.	 Stemmingen

De artikelen 1 tot 4 en het geheel van het voorstel van decreet houdende wijziging van het 
decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 
van provincie- en gemeentebelastingen, wat de termijnberekening in artikel 7 en 9 betreft, 
worden aangenomen met 11 stemmen.
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